

2023

	REAL	PRESUPUESTO	VARIACIÓN	%
CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (€)				
CIFRA DE NEGOCIO	37.209.722	37.392.072	-182.350	-0,5%
Venta agua	25.549.515	25.693.070	-143.556	-0,6%
Tarifa depuración	11.071.823	11.105.104	-33.281	-0,3%
Prestaciones de servicios	588.384	593.897	-5.513	-0,9%
VARIAC EXISTENCIAS OBRA EN CURSO	87.308		87.308	
TRABAJOS DE EMACSA PARA EL ACTIVO	931.486	88.920	842.566	947,6%
APROVISIONAMIENTOS	-9.993.649	-9.805.105	-188.545	1,9%
Compra de agua	-1.310.249	-1.310.249	0	0,0%
Reactivos	-1.267.198	-1.402.757	135.558	-9,7%
Materiales diversos	-1.636.758	-1.474.479	-162.279	11,0%
Energía eléctrica	-2.022.932	-1.635.050	-387.882	23,7%
Trabaj. otras empresas	-3.756.512	-3.982.570	226.058	-5,7%
OTROS INGRESOS DE EXPLOTACION	963.896	833.829	130.067	15,6%
GASTOS DE PERSONAL	-17.757.109	-17.104.270	-652.839	3,8%
Sueldos y Salarios	-12.221.438	-12.214.660	-6.778	0,1%
Seguros Sociales	-3.971.531	-3.813.017	-158.514	4,2%
Provisiones	-704.079	-276.921	-427.158	154,3%
Otros Gastos Sociales	-860.061	-799.672	-60.389	7,6%
OTROS GASTOS DE EXPLOTACION	-6.440.625	-5.910.227	-530.398	9,0%
Servicios Exteriores	-3.771.750	-3.217.296	-554.454	17,2%
Arrendamientos	-136.773	-144.331	7.558	-5,2%
Reparación y Conservación	-1.749.854	-1.495.207	-254.648	17,0%
Servicios Profesionales	-273.973	-225.820	-48.153	21,3%
Transportes y Fletes	-16.941	-16.684	-257	1,5%
Primas de Seguros	-271.944	-272.544	599	-0,2%
Servicios Bancarios	-75.616	-70.018	-5.599	8,0%
Publicidad y Relaciones Públicas	-264.379	-163.672	-100.707	61,5%
Suministros	-92.073	-79.208	-12.866	16,2%
Material de Oficina	-49.338	-36.500	-12.838	35,2%
Comunicaciones	-262.400	-271.900	9.500	-3,5%
Otros Servicios	-578.457	-441.412	-137.044	31,0%
Tributos	-2.226.939	-2.301.531	74.592	-3,2%
Pérdidas y deterioro oper. Comerciales	-191.545	-200.000	8.455	-4,2%
Otros Gastos de Gestión	-250.391	-191.400	-58.991	30,8%
AMORTIZACIONES DEL INMOVILIZADO	-5.444.567	-5.408.810	-35.757	0,7%
IMPUTACION DE SUBVENCIONES EN CAPITAL	523.671	523.671	0	0,0%
RESULTADO POR ENAJENACIONES INMOVILIZ.	-4.250		-4.250	
RESULTADO DE EXPLOTACION	75.882	610.080	-534.198	-87,6%
INGRESOS FINANCIEROS	135.766		135.766	
GASTOS FINANCIEROS	-97.502	-81.085	-16.417	20,2%
RESULTADO FINANCIERO	38.264	-81.085	119.349	-147,2%
Impuesto sobre beneficios	-24.908		-24.908	
RESULTADO OPERACIONES CONTINUADAS	89.238	528.995	-439.757	-83,1%
RESULTADO DEL EJERCICIO	89.238	528.995	-439.757	-83,1%